
1398 Fredag den 17. november 2000 (L 90) 

on. Dels ønsker de fleste at bidrage til det sam- 
fund, de er en del af, ved at arbejde og betale 
skat, og dels er arbejdsmarkedet et godt møde- 
sted for dialogen mellem danskere og nydanske- 
re. 

Lovforslaget er et udtryk for et ønske om at 
gøre integrationen endnu bedre på disse to 
punkter ved at stramme sanktionsmuligheden 
over for dem, der ikke selv er helt opmærksom- 
me på, hvilke pligter de har. Derfor støtter Det 
Radikale Venstre forslaget. 

Frank Aaen (EL): 
Vi har haft en debat om det her emne næsten 
helt parallelt under lovforslag nr. L 112, så jeg 
skal gøre det kort, men bare gøre de bemærk- 
ninger, at når der tales om ligestilling, er det 
med usvigelig sikkerhed altid ligestilling i ret- 
ning af det værste og aldrig til forbedring. Og 
når der tales om, at det er godt, at folk kommer 
ud at arbejde, er det altid noget med, at det er 
den arbejdsløse, der ikke vil arbejde, og ikke no- 
get med at kritisere arbejdsgiveren. 

I det hele taget må jeg sige: Jeg synes, det er 
forstemmende, at regeringen i den grad i de her 
spørgsmål altid betjener sig af mere pisk, af 
mere straf og langt mindre af at øge antallet af 
gode tilbud til dem, der har problemer. 

Tove Videbæk (KRF): 
Da Kristeligt Folkepartis ordfører ikke kan være 
til stede, skal jeg på partiets vegne tilkendegive 
følgende: 

Det fremsatte forslag har en parallel til lov om 
ændring af lov om aktiv socialpolitik, som vi 
tidligere i dag behandlede. Dette lovforslag gav 
Kristeligt Folkeparti en positiv modtagelse og 
sin principielle tilslutning til. 

I forlængelse heraf skal jeg tilkendegive, at 
Kristeligt Folkeparti ligeledes som udgangs- 
punkt er positiv over for intentionerne i L 90. 

Indenrigsministeren (Karen Jespersen): 
Tak for tilslutningen, også til det her forslag, 
som jeg selv mener er vigtigt for at understrege, 
at der selvfølgelig er nogle forpligtelser, der føl- 
ger med de mange rettigheder, som mennesker 
med en anden etnisk baggrund faktisk har i det 
her samfund. Modsat det, man kunne få indtryk 
af, når man hørte hr. Frank Aaens tale, er det jo 
faktisk nogle meget store og også tit meget dyre 
tilbud, der bliver stillet til rådighed for de men- 

nesker, bl.a. sprogskoler, og derfor er det også 
vigtigt, at de mennesker, der får de tilbud, ved, 
at de så til gengæld selvfølgelig også skal møde 
op for at følge sprogundervisningen, men med 
alle de undtagelser, der også er, som hr. Ebbe 
Kalnæs understregede. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Første næstformand (Ole Løvig Simonsen): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Retsud- 
valget. Hvis ingen gør indsigelse, betragter jeg 
det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Meddelelser fra formanden 

Første næstformand (Ole Løvig Simonsen): 
Der er ikke mere på dagsordenen. 

Sundhedsministeren (Sonja Mikkelsen) har 
meddelt mig, at hun ønsker skriftligt at fremsæt- 
te: 

Forslag til lov om ændring af lov om offentlig 
sygesikring. (Midlertidig ophævelse af regler 
om ydelse af medicintilskud til patienter efter 
europæiske gennemsnitspriser og indførelse af 
midlertidige regler om prisfastsættelse). 
(Lovforslag nr. L 117). 

Folketingets næste møde afholdes tirsdag den 
21. november 2000 kl. 13.00. 

Angående dagsordenen skal jeg henvise til 
den dagsorden, der er opslået i salen. 

Med hensyn til de øvrige møder i den kom- 
mende uge skal jeg henvise til den omdelte uge- 
plan. 

Mødet hævet kl. 19.59 


